
- 1 -

ただいま上程されました追加議案について御説明申し上げます前に、

御報告申し上げます。

３月２日午前０時59分、また、７日午後２時14分、河内庁舎におい

て火災が相次ぎ発生いたしました。昨年12月に続く、三度に渡る火災

の発生に対し、県民の皆様に深くお詫び申し上げます。

今後、再発防止に向け、庁舎の安全確保の徹底を図って参ります。

次に、今回提出いたしました追第１号議案栃木県副知事の選任同意

について御説明申し上げます。

副知事須藤揮一郎氏及び麻生利正氏の任期が、来る３月31日に満了

いたしますので、後任として佐藤順一氏が最も適任であると考え、そ

の選任について同意を求めるものであります。

何とぞ、よろしく御審議の上、議決されますようお願い申し上げま

す。


